
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 769 DEL 10-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 55 DEL 10-07-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione SOFTECH anno 2014 - impegno di
spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 727/2010 con la quale si procedeva
all’acquisto del software proposto dalla Softech s.r.l. di Castel Maggiore (Bologna) per gestire
le procedure concorsuali di competenza del Servizio Politiche della casa;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 1088/2013 con la quale si è provveduto al
finanziamento della spesa per il servizio di assistenza e manutenzione del suddetto software
per il 2013;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’impegno di spesa per il servizio di
assistenza e manutenzione anche per l’anno 2014 per un importo pari a € 1.813,05 IVA
esclusa come da preventivo di spesa rimesso dalla Softech s.r.l. agli atti del Servizio
Politiche della casa;

CONSIDERATO che è opportuno procedere in tal senso trattandosi di un servizio di
assistenza e manutenzione di un software di gestione creato dalla stessa ditta Softech s.r.l. e
che dunque ogni altra scelta sarebbe priva di utilità per l’ente;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è il n. Z031018496 ed è stato acquisito
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal DL 187 del
12/11/2010 convertito in legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



DATO ATTO:
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
DL 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/03/2014 il Consiglio comunale, con deliberazione n. 27, ha
approvato il Bilancio di previsione armonizzato anno 2014-2016;

CONSIDERATO che in data 24/06/2014 la Giunta comunale con deliberazione n. 126 ha
approvato una variazione al Bilancio di previsione 2014-2016;

VISTI:
- il decreto sindacale n. 10 del 22 luglio 2010 di nomina quale responsabile dell’UOA
Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;
- il decreto sindacale n. 8 del 28 maggio 2014 che ha rinnovato alla scrivente l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013, in vigore dal 13/02/2013 e
s.m.i.;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di impegnare l’importo di € 2.211,91 sul capitolo PEG n. 31240 piano finanziario
1.03.02.19.000 (servizi informatici ufficio casa) del Bilancio del corrente esercizio;

2) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

3) di dare atto che responsabile del procedimento è la scrivente, dott.ssa Stefania Matozzi,
responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 10-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 55 DEL 10-07-2014 - Reg. Gen. N. 769 DEL
10-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione SOFTECH anno 2014 - impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4483

Servizio di assistenza e manutenzione Softech anno
2014 - impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 31240     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 12.06
Servizi informatici Ufficio Casa

17/07/2014 2.211,91

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.211,91
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 55 DEL 10-07-2014 - Reg. Gen. N. 769 DEL
10-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


